
П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2024 года № 315
с.им. Бабушкина

О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального округа от 27.10.2023 № 270 «Об 

утверждении Прогнозного плана(программы) приватизации 
муниципального имущества на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годы»

В целях дополнения объектов приватизации, включенных в прогнозный 
план (программу) приватизации муниципального имущ ества на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годы, руководствуясь Уставом Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области,

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение к реш ению Представительного 
Собрания Бабуш кинского муниципального округа от 27.10.2023 № 270 «Об 
утверждении Прогнозного плана(программы) приватизации муниципального 
имущества на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» следующие 
изменения:

1) Пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:
« 2. Перечень имущества, подлежащего приватизации

Наименование объекта М естонахождение Способ
приватизации

2024 год

Здание, наименование: 
Автомастерские, 

кадастровый номер 
35:15:0102010:221 

общей площадью 1027,7 
кв.м, с земельным участком

Российская Федерация, 
Вологодская область, 
Бабушкинский район, 
с.им. Бабушкина, 
ул. Мелиоративная, д. 26

Аукцион/
посредствам
публичного

предложения

Помещение нежилое 
№3,6,7,27,

Российская Федерация, 
Вологодская область,

Аукцион/
посредствам



2

Кадастровый номер 
35:15:0501004:457 общей 

площадью 221,2 кв.м.

Бабушкинский район, 
д. Великий Двор д.86

публичного 
предложения/без 
объявления цены

Помещение нежилое № 15, 
кадастровый номер 

35:15:0501004:469, общей 
площадью 50,4 кв.м.

Российская Федерация, 
Вологодская область, 
Бабушкинский район, 
д. Великий Двор д.86

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Помещение, назначение: 
нежилое, 

Кадастровый номер 
35:15:0303003:225, общей 

площадью 69,9 кв.м.

Российская Федерация, 
Вологодская область, 
Бабушкинский район, 

д. Тиманова Гора, д. 59, пом. 2,

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, наименование: 
гараж, кадастровый номер 
35:15:0102013:102, общей 

площадью 46,1 кв.м., с 
земельным участком

Вологодская область, 
р-н. Бабушкинский, 

с. Бабушкина, ул.Бабушкина, 
Д. 61 а,

Аукцион/
посредствам
публичного

предложения

2025 год

Здание, наименование: 
больница, кадастровый 

номер 35:15:0307005:215 
общей площадью 324,2 кв.м, 

с земельным участком

Российская Федерация, 
Вологодская область, 
Бабушкинский район, 

деревня Сосновка, дом 2

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание нежилое, 
наименование: дом 

культуры, кадастровый 
номер 35:15:0405001:173, 

общей площадью 289 кв.м., 
с земельным участком,

Российская Федерация, 
Вологодская область, 
Бабушкинский район, 

д.Юркино, д.66

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, наименование: 
здание начальной школы, с 

кадастровым номером 
35:15:0301005:340, 

площадью 187,8 кв.м., с 
земельным участком

Вологодская область, 
Бабушкинский район, 
д.Кулибарово, д.99;

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, наименование: клуб, 
кадастровый номер 

35:15:0309003:77, общей 
площадью 292,2 кв.м., с 

земельным участком

Вологодская область, 
Бабушкинский район, д. Козлец 

Д.6

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, наименование: дом 
культуры, кадастровый 

номер 35:15:0310001:279, 
общей площадью 484,8 

кв.м., с земельным участком

Вологодская область, 
Бабушкинский район, 

д.Логдуз,д.25,

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены



3

Здание, наименование: 
сельсовет, кадастровый 

номер 35:15:0310001:278, 
общей площадью 146,3 

кв.м., с земельным участком

Вологодская область, 
Бабушкинский район , д Логдуз, 

д 22,

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, наименование: 
котельная, кадастровый 

номер 35:15:0501004:257, 
общей площадью 57,5 кв.м., 

с земельным участком

Российская Федерация, 
Вологодская область, 

Бабушкинский муниципальный 
район, Миньковское сельское 

поселение, д Великий Двор, д 72А

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

2026 год

Здание, наименование: 
школа, кадастровый номер 

35:15:0406008:246 
площадью 489,2 кв.м, с 

земельным участком

Российская Федерация, 
Вологодская область, 
Бабушкинский район, 
п.Кунож, д. 122

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, Кадастровый номер 
35:15:0406008:248, общей 

площадью 105,2 кв.м, с 
земельным участком

Вологодская область 
Бабушкинский район п. Кунож, д. 
115

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, наименование: 
здание распределительного 
устройства, Кадастровый 
номер 35:28:0901001:818, 
площадью 101,2 кв.м, с 

земельным участком

Вологодская область, 
Бабушкинский район, п. Ида

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание клуба, кадастровый 
номер 35:15:0204006:182, 
общей площадью 510,8 

кв.м., с земельным участком

Вологодская область, 
Бабушкинский район, 

д. Косиково, д. 13

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, наименование: 
школа, с кадастровым 

номером 35:28:0901001:769, 
общей площадью 507,8 

кв.м., с земельным участком

Вологодская область, 
Бабушкинский район, п.Ида, 

ул.Гагарина, д. 17а

Аукцион/ 
посредствам 
публичного 

предложения/без 
объявления цены

Здание, наименование: 
школа-детский сад, с 

кадастровым номером 
35:15:0405001:151, общей 
площадью 737,5 кв.м., с 

земельным участком

Вологодская область, 
Бабушкинский район, д.Юркино, 

д.2

Аукцион/
посредствам
публичного

предложения



4

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте Бабуш кинского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после его 
официального опубликования.

Председатель Глава
Представительного Собрания 
Б абуркн аагаго  муниципального

:инского
ьного округа

А.М. Ш ушков Т.С. Ж ирохова


